PAGE
5

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.08.2009 г. № 83 р

О проведении смотра-конкурса «На лучшее содержание и обслуживание
частного, государственного и муниципального жилищных фондов»

В целях улучшения комплексного благоустройства микрорайонов и дворовых территорий города, создания благоприятных условий для проявления инициативы жителей в обустройстве территорий дворов, домов, подъездов и в связи с 58-летием города Фрязино:

1. Провести в городе смотр-конкурс «На лучшее содержание и обслуживание частного, государственного и муниципального жилищных фондов» с 18.08.2009 по 01.09.2009.

2. Утвердить:

2.1. Положение о смотре-конкурсе «На лучшее содержание и обслуживание частного, государственного и муниципального жилищных фондов» (прилагается).

2.2. Состав городской комиссии по проведению смотра-конкурса «На лучшее содержание и обслуживание частного, государственного и муниципального жилищных фондов» (прилагается).

3. Информацию о проведении смотра-конкурса для жильцов ТСЖ, ЖСК и частного жилищного фонда довести через ЖЭУ МУП «ГЖУ города Фрязино».

4. Сектору пресс-службы отдела молодежной политики администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Куренёва В.П.

Глава города                                                                      В.В. Ухалкин

П О Л О Ж Е Н И Е
о смотре-конкурсе
«На лучшее содержание и обслуживание частного, государственного и
муниципального жилищных фондов»
1. Цели и задачи
Настоящее Положение разработано для проведения смотра-конкурса
в целях:
– комплексного благоустройства микрорайонов города и дворовых территорий;

– создания благоприятного общественного климата и условий для более комфортного проживания жителей;

– создания благоприятных условий для проявления инициативы жителей по благоустройству территорий дворов, домов, содержанию подъездов;

– активизации работы по данному направлению жилищно-
эксплуатационных организаций города, ТСЖ и ЖСК;

– профилактики правонарушений и обеспечения безопасности жизни
людей.

2. Организация конкурса
Конкурс проводится городской комиссией с 18.08.2009 по 01.09.2009 по инициативе администрации города Фрязино по жилищному фонду города независимо от форм собственности.

Организации, занимающиеся содержанием и эксплуатацией муниципального и государственного жилищных фондов, проводят внутренние конкурсы и направляют победителей на рассмотрение в городскую комиссию, собственники жилых домов представляют свои кандидатуры в городскую комиссию в индивидуальном порядке.

На основании предоставленных материалов городская комиссия до 01.09.2009 подводит итоги и определяет одно лучшее домоуправление, лучший дом, двор, подъезд.

3. Участники конкурса
В конкурсе принимают участие жители, проживающие в частном, государственном и муниципальном  жилищном фонде.

Конкурс проводится на присвоение звания:

3.1. «Лучший ЖЭУ».
3.2. «Лучший двор».

3.3. «Лучший дом».
3.4. «Лучший подъезд».

В конкурсе могут принять участие все жители, подавшие заявки в конкурсную комиссию до 18 августа 2009 года.

4. Номинации конкурса
4.1. Критерии оценки для присвоения звания «Лучший жилищно-
эксплуатационный участок»

4.1.1. Исправное состояние жилых домов
(входы, подъезды, фасад, кровли)

до 20 баллов.
4.1.2. Наличие указателей с наименованием улицы,
на стенах зданий, выходящих на перекресток

до 10 баллов.
4.1.3.
Выполнение плана текущего ремонта жилых домов
до 20 баллов.
4.1.4. Своевременная подготовка жилых домов
к эксплуатации в зимний период

до 20 баллов.
4.1.5. Отсутствие обоснованных жалоб в администрацию
города от жильцов по вопросам содержания
жилищного фонда

до 15 баллов.
4.1.6. Привлечение к работе старших по домам, подъездам
до 10 баллов.
4.1.7. Исправное состояние спортивных и
детских площадок

до 10 баллов.
4.1.8. Проведение совместно с участковыми работы
по профилактике правонарушений

до 15 баллов.
4.1.9. Обеспечение образцового состояния дворов,
проездов

до 20 баллов.
4.2. Критерии оценки для присвоения звания «Лучший двор»

4.2.1.
Состояние асфальтовых покрытий

до 20 баллов.
4.2.2.
Своевременная уборка и чистота

до 10 баллов.
4.2.3.
Внутридворовое озеленение

до 10 баллов.
4.2.4.
Систематический окос газонов

до 20 баллов.
4.2.5.
Наличие цветочных клумб

до 10 баллов.
4.2.6.
Наличие спортивных и детских игровых площадок
до 10 баллов.
4.2.7.
Исправность малых архитектурных форм

до 10 баллов.
4.2.8.
Наличие скамеек, урн

до 10 баллов.
4.2.9.
Освещенность дворовой территории

до 10 баллов.
4.2.10. Отсутствие установленных без соответствующего

  разрешения гаражей, заборов

до 10 баллов.
4.3. Критерии оценки для присвоения звания «Лучший дом»

4.3.1.
Наличие старшего по дому

до 10 баллов.
4.3.2.
Выполнение правил эксплуатации мест
общего пользования

до 20 баллов.
4.3.3.
Обеспечение экономии электроэнергии
на освещение

до 10 баллов.
4.3.4.
Не превышение задолженности за ЖКУ 2%

до 10 баллов.
4.3.5.
Создание газонов, клумб, цветников
из многолетних цветов

до 10 баллов.
4.3.6.
Проведение субботников с участием жителей

до 10 баллов.
4.3.7.
Установка домофонов, кодовых замков
на входных дверях

до 10 баллов.
4.3.8.
Наличие на всех подъездах табличек
с нумерацией квартир

до 10 баллов.
4.3.9.
Своевременная уборка и чистота придомовой
территории

до 15 баллов.
4.4. Критерии оценки для присвоения звания «Лучший подъезд»

4.4.1.
Наличие старшего по подъезду

до 10 баллов.
4.4.2.
Проведение собраний, подтвержденных
протоколами

до  5 баллов.
4.4.3.
Участие населения в содержании подъезда,

его ремонте и уборке

до 10 баллов.
4.4.4.
Техническое и санитарное содержание:

– лестничных площадок, маршей, перил, поручней,

полов, стен, окон, потолков

до 10 баллов;
– наличие информационных стендов, цветов, плакатов,

ковриков, нумерации квартир и иного

художественного оформления подъезда

до 5 баллов.
4.4.5.
Участие в субботниках

до 5 баллов.
4.4.6.
Наличие домофонов, кодовых замков на

входных дверях

до 10 баллов

При наличии надписей на стенах подъезда и в кабинах лифтов, разбитых стекол и сломанных почтовых ящиков, отсутствии светильников, проявлении вандализма оценка снижается за каждый случай на 2 балла.

5. Победители смотра – конкурса

Для победителей смотра – конкурса утверждаются призовые места с вручением Почетной грамоты Главы города и денежных премий:

«Лучший жилищно-эксплуатационный участок»

- 25000 рублей.

«Лучший двор»

- 10000 рублей.

«Лучший дом»

- 5000 рублей.

«Лучший подъезд»

- 3000 рублей.
Денежная премия выплачивается из средств организаций, эксплуатирующих и содержащих жилищный фонд, и направляется на приобретение технических средств, материалов для дополнительного благоустройства ЖЭУ, двора, дома, подъезда, в том числе  на премирование активных жителей и работников жилищно эксплуатирующих организаций в размере 10%.

Заместитель главы администрации

В.П. Куренёв

СОСТАВ

городской комиссии по проведению смотра-конкурса

«На лучшее содержание и обслуживание частного, государственного и
муниципального жилищных фондов»

	Куренев В.П.
	заместитель главы администрации г. Фрязино, председатель комиссии;

	Воробьева Н.С.
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации г. Фрязино;

	Лапенкова М.Н.
	начальник отдела по экологии и природопользованию управления здравоохранения администрации г. Фрязино;

	Волков А.Е.
	главный эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации

г. Фрязино;

	Мартынов А.Н.
	заместитель директора МУП «ГЖУ г. Фрязино» (по согласованию);

	Бабич Я.И.
	и.о. начальника ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН» (по согласованию);

	Мотов В.Н.
	директор ООО «ЖЭУ-567» (по согласованию);

	Кукушкина И.А.
	депутат Совета депутатов г. Фрязино (по согласованию).

Заместитель главы администрации

В.П. Куренёв